21. Vino pues Roboam á Jerusalem, y juntó á toda la casa de Judá, y la tribu de Benjamin,

bum Benjamin, centum octoginta millia electorum virorum bellatorum, ut pugnant contra domum Israël, et reducerent regnum Roboam filio Salomonis.

22. Factus est autem sermo Domini ad Semeiam virum Dei, dicens:

23. Loquere ad Roboam filium Salomonis regem Juda, et ad omnem domum Juda, et Benjamin, et reliquos de populo, dicens:

24. Haec dicit Dominus: Non ascenditis, neque bellabitis contra fratres vestros filios Israël: revertatur vir in domum suam, et me enim factum est verbum hoc. Audierunt sermonem Domini, et reversi sunt de itinere sicut eis praeceperat Dominus.

25. Aedificavit autem Jeroboam Sichein in monte Ephraim, et habitavit ibi: et egressus inde aedificavit Phaniel.

26. Dixitque Jeroboam in corde suo: Nunc revertetur regnum ad domum David,

27. Si ascenderit populus iste ut faciat sacrificia in domo Domini in Jerusalem: et converterit cor populi hujus ad dominum suum Roboam regem Juda, interficientque me, et revertentur ad eum.

28. Et excitato consilio fecit duos vitulos aureos, et dixit eis: Nolite ultra ascendere in Jerusalem: Ecce dii tui Israël, qui te eduxerunt de terra Aegypti.

29. Posuitque unum in Bethel, et alterum in Dan.

30. Et factum est verbum hoc in peccatum: ibat enim populus ad adorandum vitulum usque in Dan.

31. Et fecit fana in excelsis, et ad sacerdotes de extremis populi, qui non erant de filiis Levi.

1 Véase lo que de esta profeta se dice en el II de los Paralip. xii, 15.

2 Aunque los Israelitas por un movimiento muy libre de su voluntad habían abandonado á Roboam, y elegido por su rey á Jeroboam; esto no obstante, Dios como causa primera y universal había conducido todos sus pasos, y dejando suelta la brida á su resentimiento contra Roboam, había reunido las voluntades de mas de un millón de hombres para que siguieran á Jeroboam sin la menor oposicion.

3 Todo esto prueba que el profeta tenia un grande crédito no solamente con el rey, sino tambien con todo el pueblo, pues todo él al punto obedeció y dejó las armas.

4 Que había sido combatida y arruinada por Abimelech. *Judic. ix, 45.*

5 Que estaba á la otra parte del Jordán y del torrente de Jabón. Gedeón la destruyó, *Judic. vii, 17.* Jeroboam la reedificó, y fortificó para tener en sujecion toda aquella tierra.

6 Conociendo Jeroboam que el lazo de la religion es el mas fuerte de todos para contener los reinos; y sabiendo que los Israelitas no tenían otro lugar, adonde acudir á ofrecer á Dios sacrificios, que Jerusalem, donde reinaba Roboam, y que esto podría serles ocasion de que volvieran á su obediencia; pensó por un medio politico el mas impio poner una pared eterna de separacion entre los dos pueblos, haciendo que el suyo mudase de religion, y que no tuviese que salir de sus dominios para ofrecer los sacrificios.